
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-022-2017-03

PUBLIÉ LE 16 MARS 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2017-03-16-002 - Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie (2 pages) Page 3

IDF-2017-03-10-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-73 Portant retrait d'agrément de la SARL

AMBULANCES BIENVEILLANCE NEW (2 pages) Page 6

IDF-2017-03-10-006 - ARRÊTE N° DOS-2017-74 Portant transfert des locaux de la

SARL à associé unique MAELY AMBULANCES (2 pages) Page 9

IDF-2017-03-16-001 - Décision portant autorisation de création d'un site internet de

commerce électronique de médicaments (2 pages) Page 12

ARS Ile de France
IDF-2017-01-27-011 - Arrêté ARS-17-233 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations de l'hôpital du Vésinet (2 pages) Page 15

IDF-2017-02-06-007 - Arrêté ARS-17-236 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations de l'HAD Léopold Bellan (2 pages) Page 18

IDF-2017-03-07-009 - Arrêté ARS-17-276 portant fixation des tarifs journaliers de

prestations de l'institut MGEN La Verrière (2 pages) Page 21

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
IDF-2017-03-15-003 -   A R R E T E 
accordant à SCCV LOT H CHAMPS
l’agrément

institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 24

IDF-2017-03-15-008 - A R R E T E
portant refus d’agrément à
BT IMMO GROUP (2

pages) Page 27

IDF-2017-03-15-007 - A R R E T E 
accordant à BARJANE
l’agrément institué par

l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 30

IDF-2017-03-15-004 - A R R E T E 
accordant à LIDL
l’agrément institué par l’article

R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 33

IDF-2017-03-15-006 - A R R E T E 
accordant à NOVAXIA IMMOBILIERE

1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme (2 pages) Page 36

IDF-2017-03-15-005 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à la
SCI DAMMARTIN 1


(2 pages) Page 39

2



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-16-002

Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation

définitive d'activité d'une officine de pharmacie

Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de

pharmacie

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-002 - Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 3



 

 

ARRETE N°DOS/AMBU/OFF/2017-20  

CONSTATANT LA CESSATION DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE 

PHARMACIE 

 

LE DIRECTEUR GENERAL  DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  ILE-DE-FRANCE 

 

VU le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-7, R.5125-30 et 

R.5132-37 ; 

VU le décret du 1er juillet 2015 nommant Monsieur Christophe DEVYS Directeur général 

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 

VU l'arrêté n° DS-2016/148 du 29 décembre 2016, publié le 9 janvier 2017, portant 

délégation de signature du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France à Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’offre de soins et à plusieurs de 

ses collaborateurs ; 

VU l’arrêté du 24 juin 1982, portant octroi de la licence n°93#000078 aux fins de 

création d’une officine de pharmacie, sise Place Elsa Triolet à SEVRAN (93270) ;   

VU le courrier en date du 5 mai 2015 par lequel Monsieur Yves OBADIA déclare cesser 

définitivement l’exploitation de l’officine sise Place Elsa Triolet à SEVRAN 

(93270) dont il est  titulaire et restitue la licence correspondante ; 

CONSIDERANT que le pharmacien déclare cesser définitivement l’activité de l’officine 

dont il est titulaire à compter du 31 décembre 2014 au soir ;  

 

ARRETE 

 

 
ARTICLE 1er : La cessation définitive d’activité depuis le 31 décembre 2014 au soir de 

l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur Yves OBADIA, sise Place 

Elsa Triolet à SEVRAN (93270)  est constatée. 

La licence n°93#000078 est caduque à compter de cette date. 

 

ARTICLE 2 : Un recours contentieux contre le présent arrêté peut être formé auprès 

du Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux 

mois à compter de la notification de l’arrêté pour les intéressés ou de sa 

publication pour les tiers. 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-002 - Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 4



 

 Page 2 sur 2 
 

ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 

chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 

actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 

        

 

 

Fait à Paris le 16 mars 2017  

 

 

Pour le Directeur général 

de l’Agence régionale de santé  

Ile-de-France 

et par délégation, 

 

Le Directeur du Pôle ambulatoire 

et services aux professionnels de santé, 

 

 
 

Pierre OUANHNON 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-002 - Arrêté DOS-AMBU-OFF-2017-020 constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie 5



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-10-005

ARRÊTE N° DOS-2017-73 Portant retrait d'agrément de la

SARL AMBULANCES BIENVEILLANCE NEW

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-73 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES BIENVEILLANCE NEW 6



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-73 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES BIENVEILLANCE NEW 7



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-005 - ARRÊTE N° DOS-2017-73 Portant retrait d'agrément de la SARL AMBULANCES BIENVEILLANCE NEW 8



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-10-006

ARRÊTE N° DOS-2017-74 Portant transfert des locaux de

la SARL à associé unique MAELY AMBULANCES

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-006 - ARRÊTE N° DOS-2017-74 Portant transfert des locaux de la SARL à associé unique MAELY
AMBULANCES 9



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-006 - ARRÊTE N° DOS-2017-74 Portant transfert des locaux de la SARL à associé unique MAELY
AMBULANCES 10



Agence régionale de santé - IDF-2017-03-10-006 - ARRÊTE N° DOS-2017-74 Portant transfert des locaux de la SARL à associé unique MAELY
AMBULANCES 11



Agence régionale de santé

IDF-2017-03-16-001

Décision portant autorisation de création d'un site internet

de commerce électronique de médicaments

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-001 - Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments 12



 
 

 
 

 

 
35 rue de la Gare - Millénaire 2 – 75935 Paris Cedex 19 

Standard : 01 44 02 00 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Décision N° DQSPP - QSPHARMBIO - 2017 / 010 
portant autorisation de création d’un site internet  

de commerce électronique de médicaments 
 

 
Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 

 
Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.1111-8, L.5121-5, L.5125-33 à 
L.5125-41 et R.5125-70 à R.5125-74 ; 
 
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation des 
médicaments dans les pharmaciens d’officines, les pharmacies mutualistes et les 
pharmacies de secours minières, mentionnées à l’article L. 5121-5 du code de la santé 
publique ; 
 
Vu l’arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux sites internet 
de commerce électronique de médicaments prévues à l’article L.5121-39 du code de la 
santé publique ;  
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS, 
conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
Vu l’arrêté n° DS-2016-152 du 29 décembre 2016 portant délégation de signature de 
Monsieur Christophe DEVYS, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France, à Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la Qualité et de la Sécurité et de la 
Protection des Populations ; 
 
Vu la demande déposée le 18 octobre 2016, puis complétée le 14 novembre 2016, le9 
décembre 2016 et le 16 janvier 2017, par Monsieur Charles PARAIN, pharmacien titulaire de 
l’officine sise 123 rue Dalayrac à FONTENAY SOUS BOIS (94120), exploitée sous la licence 
n°94#000030, en vue de la création d’un site internet de commerce électronique de 
médicaments à l’adresse www.pharmaciedalayrac.com; 
 
Vu la décision ministérielle du 23 janvier 2014 portant agrément de la société GRITA pour la 
prestation d’hébergement de données de santé à caractère personnel et notamment à 
l’hébergement des sites de vente en ligne de médicament ; 
 
Vu le rapport d’instruction de la demande en date du 09 mars 2017; 
 
 

Direction de la Qualité et de la Sécurité 
et de la Protection des Populations  

Pôle Veille et Sécurité Sanitaires  

Département Qualité Sécurité 
Pharmacie Médicament Biologie 

 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-001 - Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments 13



 

2/2 

Considérant que la description du site et de ses fonctionnalités permettent de s’assurer du 
respect de la législation et de la réglementation en vigueur ; 
 
Considérant que les conditions d’installations de l’officine sont conformes aux dispositions 
de l’article R. 5121-9 du code de la santé publique ; 
 
Considérant que les engagements pris par le pharmacien titulaire devraient être de nature à 
garantir le respect de la législation et de la réglementation en vigueur ; 
 
Considérant que la société GRITA, agréée pour une prestation d’hébergement de données 
de santé à caractère personnel permettant notamment d’héberger des sites de vente en 
ligne de médicament, s’est engagée à héberger les données de santé recueillies par le site 
www.pharmaciedalayrac.com; 
 
 

DECIDE 
 
 
Article 1er : Monsieur Charles PARAIN, pharmacien titulaire, est autorisé à créer un site 
internet de commerce électronique de médicaments, à l’adresse 
www.pharmaciedalayrac.com rattaché à la licence n° 94#000030 de l’officine de pharmacie 
dont il est titulaire exploitant sise 123 rue Dalayrac à FONTENAY SOUS BOIS (94120). 
 

Article 2 : Toute modification substantielle des conditions d’exploitation ainsi que la 
suspension ou la cessation d’exploitation du site internet autorisé par la présente décision 
devront faire l’objet d’une information immédiate au Directeur général de l’Agence régionale 
de santé Ile-de-France et au Conseil régional d’Ile-de-France de l’Ordre des pharmaciens.  
 
Article 3 : La cessation d’activité de l’officine de pharmacie exploitée sous la licence n° 
94#000030 entraînera la fermeture du site internet autorisé par la présente décision.  
 
Article 4 : Un recours contentieux contre la présente décision peut être formé auprès du 
Tribunal administratif compétent. Le délai de recours est de deux mois à compter de la 
notification de la décision pour les intéressés ou de sa publication pour les tiers. 
 
Article 5 : La présente décision sera publiée aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
       Fait à Paris, le 16/03/2017 
 
 

Pour le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France, 
 
Le Directeur de la Qualité et de la 
Sécurité et de la Protection des 
Populations 
 

 
 

Laurent CASTRA 

Agence régionale de santé - IDF-2017-03-16-001 - Décision portant autorisation de création d'un site internet de commerce électronique de médicaments 14



ARS Ile de France

IDF-2017-01-27-011

Arrêté ARS-17-233 portant fixation des tarifs journaliers

de prestations de l'hôpital du Vésinet

ARS Ile de France - IDF-2017-01-27-011 - Arrêté ARS-17-233 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'hôpital du Vésinet 15



ARS Ile de France - IDF-2017-01-27-011 - Arrêté ARS-17-233 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'hôpital du Vésinet 16



ARS Ile de France - IDF-2017-01-27-011 - Arrêté ARS-17-233 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'hôpital du Vésinet 17



ARS Ile de France

IDF-2017-02-06-007

Arrêté ARS-17-236 portant fixation des tarifs journaliers

de prestations de l'HAD Léopold Bellan

ARS Ile de France - IDF-2017-02-06-007 - Arrêté ARS-17-236 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'HAD Léopold Bellan 18



ARS Ile de France - IDF-2017-02-06-007 - Arrêté ARS-17-236 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'HAD Léopold Bellan 19



ARS Ile de France - IDF-2017-02-06-007 - Arrêté ARS-17-236 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'HAD Léopold Bellan 20



ARS Ile de France

IDF-2017-03-07-009

Arrêté ARS-17-276 portant fixation des tarifs journaliers

de prestations de l'institut MGEN La Verrière

ARS Ile de France - IDF-2017-03-07-009 - Arrêté ARS-17-276 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'institut MGEN La Verrière 21



ARS Ile de France - IDF-2017-03-07-009 - Arrêté ARS-17-276 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'institut MGEN La Verrière 22



ARS Ile de France - IDF-2017-03-07-009 - Arrêté ARS-17-276 portant fixation des tarifs journaliers de prestations de l'institut MGEN La Verrière 23



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-003

  A R R E T E 

accordant à SCCV LOT H CHAMPS

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-003 -   A R R E T E 
accordant à SCCV LOT H CHAMPS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

24



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-003 -   A R R E T E 
accordant à SCCV LOT H CHAMPS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

25



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-003 -   A R R E T E 
accordant à SCCV LOT H CHAMPS
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

26



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-008

A R R E T E

portant refus d’agrément à

BT IMMO GROUP

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-008 - A R R E T E
portant refus d’agrément à
BT IMMO GROUP

27



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-008 - A R R E T E
portant refus d’agrément à
BT IMMO GROUP

28



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-008 - A R R E T E
portant refus d’agrément à
BT IMMO GROUP

29



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-007

A R R E T E 

accordant à BARJANE

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-007 - A R R E T E 
accordant à BARJANE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

30



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-007 - A R R E T E 
accordant à BARJANE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

31



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-007 - A R R E T E 
accordant à BARJANE
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

32



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-004

A R R E T E 

accordant à LIDL

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-004 - A R R E T E 
accordant à LIDL
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

33



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-004 - A R R E T E 
accordant à LIDL
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

34



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-004 - A R R E T E 
accordant à LIDL
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

35



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-006

A R R E T E 

accordant à NOVAXIA IMMOBILIERE 1

l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de

l’urbanisme

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-006 - A R R E T E 
accordant à NOVAXIA IMMOBILIERE 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

36



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-006 - A R R E T E 
accordant à NOVAXIA IMMOBILIERE 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

37



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-006 - A R R E T E 
accordant à NOVAXIA IMMOBILIERE 1
l’agrément institué par l’article R.510-1 du code de l’urbanisme

38



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement

et de l’aménagement

IDF-2017-03-15-005

A R R E T E 

portant refus d’agrément à la

SCI DAMMARTIN 1

Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-005 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à la
SCI DAMMARTIN 1

39



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-005 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à la
SCI DAMMARTIN 1

40



Direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement - IDF-2017-03-15-005 - A R R E T E 
portant refus d’agrément à la
SCI DAMMARTIN 1

41


